
 

 
 PRÉFET DE LA DORDOGNE 

 
 
 
 

Direction départementale des terri toires 
Service : Eau, environnement et risques 
Cité administrative 
24016 – Périgueux cedex 
Tél. : 05 53 45 56 62 
Télécopie : 05 53 45 56 50 

 
     
 
 

Arrêté n° 121343 
relatif à l’information des acquéreurs et des locataires 

sur l’état des risques naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers 
situés sur la commune de AGONAC 

 
 
 

Le Préfet de la Dordogne, 
Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu le code de l’environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 à R125-27 ; 
 
Vu les décrets n° 2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatifs à la prévention du risque 
sismique et aux nouvelles zones de sismicité ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n°06 01 54 du 07 février 2006 modifié relatif à la liste des communes où 
s’applique l’article L 125-5 du code de l’environnement ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 110634 du 25/05/2011 ; 
 
Sur proposition du directeur de cabinet de la préfecture ; 
 
 

ARRETE 

 
Article 1

er
 : L’arrêté préfectoral n° 110634 du 25/05/2011 est abrogé et remplacé par le présent 

arrêté en raison de la mise à jour du dossier communal d’information de la commune de 
AGONAC. 

 
Article 2 : Les éléments nécessaires à l’élaboration de l’état des risques pour l’information des 
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur la commune de AGONAC sont 
consignés dans le dossier communal d’information annexé au présent arrêté. 
 



 

Ce dossier comprend : 
- la mention des risques naturels et technologiques pris en compte, 
- la cartographie des zones exposées et/ou réglementées (pour le risque sismique, la cartographie 
est annexée à l’arrêté préfectoral général modifiant l’arrêté préfectoral n° 06 01 54 susvisé),  
- l’intitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer. 
 
Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en mairie, préfecture, et 
sous-préfecture. 
 
Le dossier d’information est aussi accessible sur le site internet de la préfecture 
www.dordogne.pref.gouv.fr et de la direction départementale des territoires 
www.dordogne.developpement-durable.gouv.fr . 
 
Article 3 : Ces informations sont mises à jour au regard des conditions mentionnées à l’article L 
125-5 du code de l’environnement et à l’article 3 du décret n° 2005-134 du 15 février 2005. 

 
Article 4 : Les arrêtés de catastrophes naturelles sont consultables sur le site portail de la 
prévention des risques majeurs www.prim.net  dans la rubrique « ma commune face au risque majeur » 
ainsi qu’à la préfecture, sous-préfecture et mairie concernée. 

 
Article 5 : Le présent arrêté et le dossier communal d’information sont adressés à la chambre 
départementale des notaires. 
Le présent arrêté sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de l’Etat du 
département de la Dordogne. 

 

Article 6 : Le directeur de cabinet et le secrétaire général de la préfecture, Mmes et MM. les sous-
préfets d’arrondissement, Mmes et MM. les chefs de service régional ou départemental et Mme 
ou M. le maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’application du 
présent arrêté. 
 
 
 
 
 
 
 

Périgueux, le 10/12/2012 
 

 Le Préfet 
 

 
 
 

 
 


